Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulo

Ofício n° 46/18 eM

Câmara Municipal de Votorantim
Visto

Votorantim, 20 de Fevereiro de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 007/18, datado em 06 de

fevereiro de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n" 002/18 de autoria do nobre

vereador Heber de Almeida Martins, apresentado durante a 1a Sessão Ordinária, da 2a Sessão

Legislativa, da l3a Legislatura, realizada em 06 de fevereiro de 2018, em atenção à solicitação

do nobre Edil, informamos:

a) As Secretarias de Obras e Urbanismo, Serviços

Públicos, e Meio Ambiente já estão trabalhando de forma intensa para sanar as demandas

do Município;

b) Respondido no item "a";

c) Os planos são desenvolvidos de acordo com os

critérios estabelecidos pelos responsáveis técnicos de cada Setor;

d) Por questões de contenção de gastos, não houve

parceria para a execução da Operação citada, pois haveria necessidade de contratação de

caminhões para atender as demandas de todos os bairros em apenas uma semana;

e) No momento, a Administração não vislumbra

Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulo

necessidade em realizar a Operação Cidade Limpa, uma vez que o Governo tem

trabalhado arduamente, em conformidade com as dotações orçamentárias atuais;

f) Respondido no item "e";